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Informasjon om virksomheten  
Virksomhetens navn: RENOR AS, Aurskog Rapportnummer: 2008.453 I.SFT

Postadresse: Postboks47, 1930 Aurskog Dato for kontrollen: 04.11.2008

Besøksadresse: Holtet 2
Kommune: Auskog- Høland

Organisasjonsnr.: 935906865

Telefon: 63862620 SFTs saksnr.: 2008/438
Bransjenr. (NACE-kode): Tillatelse datert: 14.12.1998 med endringer av 

16.01.2007
Virksomheten er:

importør forhandler produsent bruker
Annet: Håndtering av farlig avfall

X  ISO-14001-sertifisert
EMAS-registrert

Informasjon om kontrollen
Kontaktperson fra virksomheten ved kontrollen:
Jan Ove Ødegård

Fra Statens forurensningstilsyn (SFT):
Britt Endre 

 Følgende hovedtema ble kontrollert:   
internkontroll
risikovurdering
utslipp luft og/eller vann
farlig avfall
storulykke
egenrapportering 
tillatelse
vedlikehold

støy
forbudte og strengt regulerte stoffer
substitusjon
klassifisering, merking og emballering
deklarering til Produktregisteret
sikkerhetsdatablader
tankanlegg
annet:

Resultater fra kontrollen
Det ble avdekket 2 avvik og 2 anmerkninger under kontrollen. Avvik og anmerkninger er 
nærmere beskrevet fra side 3 i denne rapporten.

Dato Britt Endre
inspektør

Statens forurensningstilsyn Bjørn Bjørnstad
seksjonssjef



Virksomhetens navn: Renor AS Dato for kontrollen: 04.11.2008

Definisjoner
Avvik: Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for eksempel 
overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrolloven, forskrifter hjemlet i disse to lovene, eller krav 
og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller dispensasjoner.)

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse, miljø og 
sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Oppfølging etter kontrollen 
Virksomheten plikter snarest å rette opp avvik beskrevet i denne rapporten. SFT ber om en 
skriftlig bekreftelse innen 01.02.2009 på at avvik er rettet. Dersom virksomheten mener at det 
ikke lar seg gjøre å rette opp disse avvikene innen denne fristen, skal det redegjøres for 
årsaken og fremlegges en tidfestet handlingsplan for det videre arbeidet. Rapporten er å anse 
som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at 
rapporten er mottatt. 

Varsel om tvangsmulkt
SFT varsler herved at dersom vi ikke har mottatt en tilbakemelding innen 01.02.2009 med de 
pålagte opplysninger og/eller en bekreftelse på at avvikene er rettet, vil vi vurdere å fatte 
vedtak om tvangsmulkt, jf. forurensningsloven § 73. En eventuell tvangsmulkt vil tre i kraft 
etter en fastsatt frist og være i størrelsesorden kr 30 000. Kommentarer til varslet kan sendes 
til SFT innen to uker etter at denne rapporten er mottatt.

Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten er plassert i risikoklasse 2, jf. forurensningsforskriften § 39-6 om gebyr for 
kontroll av inntil en dags varighet. Dette innebærer at virksomheten skal betale kr 13.300 i 
gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes.  

Offentlighet i forvaltningen
Inspeksjonsrapporten vil være tilgjengelig for offentligheten på www.sft.no. jf. 
offentlighetsloven. Rapporten sendes også til Fylkesmannens miljøvernavdeling i Oslo og 
Akershus og til Aurskog-Høland kommune.



Virksomhetens navn: Renor AS Dato for kontrollen: 04.11.2008

Avvik
Avvik 1: Renor AS har farlig avfall lagret over tillatt lagringstid på 12 måneder

Avvik fra: Tillatelse til håndtering av farlig avfall av 14.12.1998 med endringer av 
16.01.2007 pkt.1.2 og pkt. 5.4 

Kommentarer:
Renor AS opplyser under kontrollen at de har farlig avfall som er lagret over 12 måneder og 
at mengden har økt i løpet fra ca 30 tonn ved nyttår og til 84,2 tonn pr. 30.09.2008 jfr. 
oversikt gitt under inspeksjonen. Oversikten viser at avfallet er fordelt på mange avfallstyper
og de største mengdene er:

- 17,5 tonn sprayflasker
- 12 tonn oljefilter
- 9 tonn uorganiske løsninger og bad
- 4,3 tonn uorganiske syrer
- 3,2 tonn uorganiske baser
- 2 tonn surt organisk avfall
- 1 tonn organisk avfall uten halogen

Virksomheten opplyser at det har hatt mye avfall lagret over flere år blant annet på grunn av 
vanskelighter med behandling av enkelte avfallstyper og videre levering. Det er en 
målsetning å få ned mengden gammelt avfall raskest mulig. I henhold til delmål for 2008 
skal lagret farlig avfall over krav i tillatelsen reduseres til 30 tonn.

Avvik 2: Virksomhetens håndtering og lagring av farlig avfall er ikke tilfredsstillende

Avvik fra: Tillatelse til håndtering av farlig avfall av 14.12.1998 med endringer av 
16.01.2007 og pkt 5.4 og internkontrollforskriften § 5 annet ledd pkt 7. 

Kommentarer:
Verifikasjoner ute på mottak og lager avdekket følgende forhold:

H3
• Her sto det lagret farlig avfall i fat som var klart til å behandles. Ca 10 av fatene var

fra gammelt lager. Fatene var i svært dårlig forfatning, rustne og delvis ødelagte. 
Enkelte av fatene sto lagret slik at de ikke kunne inspiseres fra alle sider for å 
avdekke evt. lekkasjer. De ble opplyst at avfallet blir behandlet fortløpende, men at de 
rustne fatene ikke var prioritert først.

H10
• Her behandles oljefilter. Under inspeksjonen var det en del oljesøl på gulvet som 

muligens kom fra en plastcontainer og enkelte oljefilter lå på gulvet i oljesøl. Det var 
også noe oljesøl på gulv under oppheng av spader og utstyr. 
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H15
• Farlig avfall fra Oslo REN blir sortert i hallen. Avfallet var dårlig eller mangelfull 

merket på emballasje. Det var heller ikke plakater på vegger som viste hvor de ulike 
farlige avfallstypene var lagret. Enkelte fat og emballasje var overfylte. 

V14
• For plasthallen er det utarbeidet en ny lagerinndeling og skilt på vegger viser hvor de 

ulike farlige avfallstypene skal stå lagret. Lagret farlig avfall var ikke plassert på 
korrekt sted i forhold til lagerplanen. 

Alle områder for lagring av farlig avfall
• Det var gjennomgående for alle områder for lagring av farlig avfall i fat eller fat i 

pallekarmer ikke tilrettelagt for inspeksjonsganger mellom fatene. Det gir ikke 
mulighet for å kunne sjekke emballasjen på alle sider for å avdekke svakheter i 
emballasjen eller lekkasjer. Slik avfallet er lagret vil det først oppdage en lekkasje når 
avfall har rent utover gulvet. 

Anmerkninger

Anmerkning 1: Virksomheten mangler vedlikeholdsplaner for tankanlegget. 

Kommentarer: 
Renor AS har ikke etablert en dokumentert vedlikeholdsprosedyre for tankanlegget, og heller 
ikke angivelse av intervaller for tilstandskontroll med akseptkriterier.

Anmerking 2: Renor AS har ikke gjennomført luftmålinger for å vurdere om 
håndtering av farlig avfall gir utslipp til luft av betydning.

Kommentarer: 
Renor AS opplyser at de har hatt arbeidsmiljørelaterte utslipp til luft. I forbindelse med 
håndtering av farlig avfall vil det være diffuse utslipp til luft. Det opplyses under 
inspeksjonen at det er installert kullfilter i rommet der oljefilter behandles og at Molab AS 
skal ta måling før og etter kullfilter skift for å se effekten av kullfilteret. Renor AS kunne 
under kontrollen ikke framlegge planer for andre luftmålinger for å vurdere om utslipp gir 
utslipp til luft av betydning fra andre deler av virksomheten.
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Kommentarer/andre forhold:
Elektronisk håndtering av deklarasjonsskjema
Renor AS har utarbeidet et elektronisk system for håndtering av deklarasjonsskjema. Det 
gjenstår noe arbeid før det kan tas i bruk.

Ombygging 
Virksomheten skal bygge nytt administrasjonsbygg og kantine utenfor anleggsområdet og 
dette vil stå ferdig våren 2009. Gammelt administrasjonsbygg og verksted blir revet for å gi 
bedre lagerplass og organisering av farlig avfall.

Oversiktlig dokumentasjon
Renor AS har god oversiktlig dokumentasjon for blant annet avvikshåndtering, målsetninger, 
lageroversikt, rutiner, HMS-planer og kart over området. SFT ser positivt på dette og at 
tilsynsmyndighetene lett kan få oversikt over virksomheten gjennom god dokumentasjon. 


